
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 1292  DEL 01/12/2017 
 
 

O G G E T T O  
 
PC17SER059 SERVIZIO DI MESSA A DISPOSIZIONE, TRASPORTO E 
SANIFICAZIONE CARRELLI E CONTENITORI PER MATERIALE DI 
STERILIZZAZIONE PER L'AZIENDA PER L'ASSISTENZA SANITARIA N. 3 
"ALTO FRIULI-COLLINARE-MEDIO FRIULI". PROCEDURA RISERVATA ALLA 
COOPERAZIONE SOCIALE (LEGGE 381/1991). DETERMINA A CONTRARRE. 
CIG 730026406F 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Premesso che il Manager degli Acquisti SOC Gestione patrimonio mobiliare e immobiliare dell’AAS n. 
3, con nota agli atti, chiede l’attivazione delle procedure di gara per il servizio di trasporto e 
sanificazione carrelli e contenitori per materiale di sterilizzazione, da aggiudicare secondo il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, stimando un importo di € 30.000,00 IVA esclusa per un 
periodo di 36 mesi, con partecipazione riservata alle cooperative sociali ex art. 5 L.381/1991; 
 
Visto che, ai sensi dell’art. 66 co. 1 del D.Lgs n.50/2016 e s.m.i., è stato pubblicato sul sito aziendale 
nonché sul quotidiano on line Aste e Appalti Pubblici l’avviso esplorativo per manifestazione di 
interesse per il servizio in premessa, prot. 31077 del 20/11/2017, con scadenza fissata per le ore 
13:00 del giorno 30/11/2017; 
 
Dato atto che entro i termini fissati sono pervenute le seguenti manifestazioni di interesse: 
- Mhandy Società Cooperativa Sociale a r.l. di Tolmezzo; 
 
Visto il verbale del 30/11/2017, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, dal quale, a 
seguito delle verifiche di regolarità amministrativa e di rispondenza ai requisiti essenziali richiesti 
nell’avviso esplorativo, si rileva l’idoneità della cooperativa Mhandy Società Cooperativa Sociale a r.l.; 
 
Dato atto che l’importo presunto della fornitura in premessa è inferiore alla soglia di rilevanza 
comunitaria di cui all’art. 35 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Richiamato il “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 
comunitaria”, adottato con decreto del Direttore Generale EGAS n. 102 del 29/09/2017 e 
precisamente gli articoli: 

- art. 2-Pianificazione programmazione/determina a contrarre del, che, ai sensi dell’art. 32 c. 2 
del D.Lgs 50/2016 s.m.i., dispone che la procedura di acquisto prende avvio con la 
determinazione a contrarre; 

- art. 5- Procedure di affidamento che definisce le modalità di affidamento delle forniture di beni 
e servizi e verificato che prodotti comparabili con quelli relativi alla presente procedura non 
sono oggetto di Convenzione Consip né inseriti in alcuna categoria dei bandi Mepa; 

 
Ritenuto pertanto di attivare una procedura di gara ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. 
invitando a presentare offerta la cooperativa Mhandy Società Cooperativa Sociale a r.l, con affidamento 
disposto sulla base di una valutazione di convenienza economica e di rispondenza delle prestazioni ai 
fabbisogni, trattandosi di una sola offerta, ai sensi dell’art. 95 del D.lgs 50/2016 e s.m.i; 
 
Visti: 

- il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
- il “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria” 

adottato con decreto del Direttore Generale EGAS n. 102 del 29/09/2017; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del Sig. Giovanni Tracanelli; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1. di approvare il verbale, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, di esito 

finale di idoneità delle cooperative che hanno fatto pervenire la propria manifestazione di 
interesse per il servizio di trasporto e sanificazione carrelli e contenitori per materiale di 
sterilizzazione della durata di 36 mesi a favore dell’AAS n. 3, da cui si evince l’idoneità 
dell’’unica cooperativa che ha presentato istanza: Mhandy Società Cooperativa Sociale a r.l. 
di Tolmezzo; 
 



 

 
 

2. di indire per le ragioni esposte in premessa una procedura di gara ai sensi dell’art. 36 del 
D.Lgs 50/2016 e s.m.i. per l’affidamento del servizio in parola per un importo stimato di € 
30.000,00 IVA esclusa, invitando a presentare offerta la cooperativa Mhandy Società 
Cooperativa Sociale a r.l.; 

 
3. di aggiudicare il servizio sulla base di una valutazione di convenienza economica e di 

rispondenza delle prestazioni ai fabbisogni, ai sensi dell’art. 95 del D.lgs 50/2016 e s.mi.; 
 

4. di demandare l’individuazione dei termini di ricezione delle offerte e le condizioni generali 
delle forniture alle specifiche richieste di offerta. 

 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Anna Maria Maniago 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 verbale finaleidoneita.pdf 
 
 



 Atto n. 1292 del 01/12/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 01/12/2017 18:34:47
IMPRONTA: 35FFE0307633DBA5AF07037B82995F0A408B601BBFD3CA74846E12693C1295F6
          408B601BBFD3CA74846E12693C1295F626CD27D59EA414633172B06CEADA8201
          26CD27D59EA414633172B06CEADA82016DCFA00D41705492A62B819E6EC4E83C
          6DCFA00D41705492A62B819E6EC4E83C95BC97D44D656220F56371E367DBC5F3


